



Mosina, dnia 18 listopada 2020 roku

MK.67.2020

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia: 13.11.2020 r.
Nr sprawy

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie
w miejscu

Dotyczy: opłaty targowej

Szanowna Pani Przewodnicząca

Po zapoznaniu się z wnioskami dot. połączenia opłaty targowej i targowiskowej Burmistrz Gminy Mosina proponuje aby w roku 2021 nie dokonywać połączenia ww. opłat i pozostawić dotychczas obowiązujące rozwiązanie.

Za powyższym przemawia zapowiedziana przez Rząd pomoc dla przedsiębiorców ze względu na panującą pandemię COVID-19 polegająca na zwolnieniu z opłaty targowej za cały 2021 rok. W związku ze zwolnieniem z opłat przedsiębiorców zaplanowana została także pomoc dla samorządów lokalnych. Środki, z jakich zostanie pokryta strata, będą wypłacane na rzecz gmin z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Natomiast w przypadku rekompensaty na rzecz samorządów istotną kwestią będzie wysokość dochodów uzyskiwanych przez gminy. Rekompensata przekazana zostanie gminom, jeżeli dochody z opłat targowych przekraczały w danej gminie kwotę 10 000 zł. Strata z braku wpływów z opłaty targowej ma zostać pokryta za cały rok do 31 marca 2021 roku. Ponadto zgodnie z projektem ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, podstawę do wyliczenia rekompensaty stanowią dochody z tytułu opłaty targowej wykazane za rok 2019.

Opłata targowiskowa pobierana przez ZUK Sp. z o.o., zasadniczo pokrywa koszty związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem targowiska miejskiego w Mosinie. W sytuacji wejścia w życie powyższej regulacji i równoczesnego odstąpienia od pobierania opłaty targowiskowej przez ZUK Sp. z o.o. może dojść do sytuacji braku środków finansowych na utrzymanie funkcjonowania targowiska miejskiego. Wówczas koszty te musiałyby zostać dodatkowo pokryte z budżetu Gminy Mosina.

Niezależnie od powyższego dokonano analizy możliwości połączenia opłaty targowej i targowiskowej i w konsekwencji zaniechanie poboru opłaty targowiskowej przez ZUK Sp. z o.o. Burmistrz Gminy Mosina proponuje aby takie rozwiązanie wdrożyć w roku 2022. Wówczas opłata targowa (zawierająca już opłatę targowiskową) zostanie skalkulowana na odpowiednio wysokim poziomie, natomiast Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie jako administrator i zarządca targowiska otrzymywałby wynagrodzenie albo w postaci odpowiednio wysokiego inkasa (np. na poziomie 50%/60% pobieranej opłaty targowej) albo na podstawie odrębnie zawartego porozumienia.

Otrzymują

1. ADRESAT
2. MK
3. FB

2 powtórzeniem

Z up. Burmistrza
Adam Ejchorst
Zastępca Burmistrza